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Digitalfunk

Hier finden Sie aktuelle Informationen sowie Nachschlagewerke zum Thema Digitalfunk. Die Informationen werden
regelmaBig aktualisiert bzw. erweitert. Zur besseren Ubersichtlichkeit haben wir die Dokumente in verschiedene Gruppen
eingeteilt.

Regelungen zum Betriebshandbuch

Letzte
Titel Dateityp GroRe Anderung
pdf 789 KB  07.04.2022
Anforderungen an Integrierte Leitstellen
fur den Betrieb im Digitalfunk BOS
pdf 610 KB 02.11.2022

Ausstattung Katastrophenschutz


http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Anforderungen_an_ILS_fuer_den_Betrieb_im_DF_BOS.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Anforderungen_an_ILS_fuer_den_Betrieb_im_DF_BOS.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Ausstattung_Katastrophenschutz.pdf

Titel

Ausstattung der Feuerwehren

Ausstattung der am Bevdlkerungsschutz

mitwirkenden Hilfsorganisationen

Ausstattung des bodengebundenen

Rettungsdienstes

Dateityp

pdf

pdf

pdf

GroRe

537 KB

826 KB

834 KB

Letzte
Anderung

30.01.2023

02.02.2023

09.02.2023


http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Ausstattung_der_Feuerwehren.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Ausstattung_BVS_mitwirkende_HiOrg_12_2022.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Ausstattung_BVS_mitwirkende_HiOrg_12_2022.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Ausstattung_bodengebundener_Rettungsdienst_01_2022.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Ausstattung_bodengebundener_Rettungsdienst_01_2022.pdf

Titel

Ausstattung ,Retten mit Hunden“

Beantragung von Sicherheitskarten

Eckpunkte Einsatzstellenfunk Feuerwehr

Einsatzhinweis "Mitflihren von HRT"

Dateityp

pdf

pdf

pdf

pdf

GroRe

675 KB

854 KB

554 KB

356 KB

Letzte
Anderung

18.09.2023

29.10.2021

14.02.2023

15.06.2023


http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/AusstattungRettungshunde_2023_09.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Beantragung_von_Sicherheitskarten.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Digitalfunk_Eckpunkte_Einsatzstellenfunk_Feuerwehr.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Einsatzhinweis_Mitfuehren_von_HRT_2023.pdf

Titel

Erganzende Hinweise zum Objektfunk

Funkbetrieb und Taktik

Grundlagen des Digitalfunks BOS

Hinweise zum Updatemanagement-

Systems

Dateityp

pdf

pdf

pdf

pdf

GroRe

640 KB

2 MB

951 KB

2 MB

Letzte
Anderung

28.07.2023

16.10.2018

25.03.2024

06.07.2023


http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Ergaenzende_Hinweise_Objektfunk.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Funkbetrieb_und_Taktik.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Grundlagen_des_Digitalfunks_BOS_2024.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Hinweise_zum_UMS.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Hinweise_zum_UMS.pdf

Titel

Hinweise zum Updatemanagement-

Systems - Anlage Motorola

Hinweise zum Updatemanagement-

Systems - Anlage Selectric

In zehn Schritten zum Digitalfunk BOS

Dateityp

pdf

pdf

pdf

GroRe

2 MB

404 KB

875 KB

Letzte
Anderung

06.07.2023

06.07.2023

06.03.2024


http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Hinweise_zum_UMS_Anlage_Motorola.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Hinweise_zum_UMS_Anlage_Motorola.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Hinweise_zum_UMS_Anlage_Selectric.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Hinweise_zum_UMS_Anlage_Selectric.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/In_10_Schritten_zum_Digitalfunk_BOS_2024.pdf

Titel Dateityp

pdf

Ortsfeste Funkanlagen - Technische

Hinweise und Anmeldeverfahren

pdf

Rufgruppenkonzept

pdf

Sicherheitsrichtlinie - Bluetooth im

Digitalfunk BOS

GroRe

617 KB

1 MB

776 KB

Letzte
Anderung

28.07.2023

08.01.2024

21.06.2023


http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Ortsfeste_Funkanlagen_Tech_Hinweise_Anmeldeverfahren.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Ortsfeste_Funkanlagen_Tech_Hinweise_Anmeldeverfahren.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Rufgruppenkonzept.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Sicherheitsrichtlinie_Bluetooth_im_Digitalfunk_BOS.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Sicherheitsrichtlinie_Bluetooth_im_Digitalfunk_BOS.pdf

Titel Dateityp GroRe

pdf 626 KB

Sicherheitsrichtlinie - Kopplung von

Fremdinformationsverbiinden mit dem Digitalfunk BOS

Bedienhinweise zum Digitalfunk BOS

Titel Dateityp GroRe

pdf 460 KB

Einsatzhinweis Fallback-Betrieb

pdf 639 KB

Einsatzhinweis Taktische

Statusmeldungen

Letzte
Anderung

21.06.2023

Letzte Anderung

04.01.2022

02.11.2022


http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Sicherheitsrichtlinie_Kopplung_Fremdinformationsverbuende.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/regelungenbetriebshandbuch/dokumente/Sicherheitsrichtlinie_Kopplung_Fremdinformationsverbuende.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/bedienhinweise/dokumente/Einsatzhinweis_Fallback_2021.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/bedienhinweise/dokumente/Einsatzhinweis_Taktische_Statusmeldungen.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/bedienhinweise/dokumente/Einsatzhinweis_Taktische_Statusmeldungen.pdf

Titel Dateityp

pdf

Einsatzhinweis Warteschlangen-Betrieb

vermeiden

pdf

Taschenkarte Digitalfunk BOS -

MOTOROLA

pdf

Taschenkarte Digitalfunk BOS -

MOTOROLA (neue Fassung)

GroRe

385 KB

5 MB

3 MB

Letzte Anderung

25.04.2022

08.12.2021

19.12.2022


http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/bedienhinweise/dokumente/Einsatzhinweis_Vermeidung_von_Warteschlangen_2021.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/bedienhinweise/dokumente/Einsatzhinweis_Vermeidung_von_Warteschlangen_2021.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/bedienhinweise/dokumente/Taschenkarte_Digitalfunk_BOS_-_MOTOROLA.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/bedienhinweise/dokumente/Taschenkarte_Digitalfunk_BOS_-_MOTOROLA.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/bedienhinweise/dokumente/Taschenkarte_Digitalfunk_Motorola_A6_2022_Editierbar.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/bedienhinweise/dokumente/Taschenkarte_Digitalfunk_Motorola_A6_2022_Editierbar.pdf

Titel Dateityp

pdf

Taschenkarte Digitalfunk BOS -

MOTOROLA (teil-editierbar)

pdf

Taschenkarte Digitalfunk BOS - SEPURA

pdf

Taschenkarte Digitalfunk BOS - SEPURA

(neue Fassung)

GroRe

4 MB

4 MB

3 MB

Letzte Anderung

08.12.2021

23.04.2021

19.12.2022


http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/bedienhinweise/dokumente/Taschenkarte_Digitalfunk_BOS_MOTOROLA_teil_editierbar.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/bedienhinweise/dokumente/Taschenkarte_Digitalfunk_BOS_MOTOROLA_teil_editierbar.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/bedienhinweise/dokumente/Taschenkarte_Digitalfunk_BOS_-_SEPURA.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/bedienhinweise/dokumente/Taschenkarte_Digitalfunk_Sepura_A6_2022_Editierbar.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/bedienhinweise/dokumente/Taschenkarte_Digitalfunk_Sepura_A6_2022_Editierbar.pdf

Titel Dateityp GroRe

pdf 4 MB
Taschenkarte Digitalfunk BOS - SEPURA
(teil-editierbar)
Technische Hinweise zum Digitalfunk
Titel Dateityp GroRe
pdf 666 KB
Funk Beschaffung, Einbau und Wartung
pdf 603 KB

Hinweise zur Nutzung von

Sicherheitskarten

Letzte Anderung

08.12.2021

Letzte Anderung

19.04.2022

02.05.2022


http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/bedienhinweise/dokumente/Taschenkarte_Digitalfunk_BOS_SEPURA_teil_editierbar.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/bedienhinweise/dokumente/Taschenkarte_Digitalfunk_BOS_SEPURA_teil_editierbar.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Funk_Beschaffung_Einbau_und_Wartung_2022.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Hinweise_zur_Nutzung_von_Sicherheitskarten_2022.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Hinweise_zur_Nutzung_von_Sicherheitskarten_2022.pdf

Titel

Informationen zu EMV im Digitalfunk

Informationen zum Einbaukonzept

Informationen zur

Antennenabschirmung

Informationen zur Einbauvorbereitung

Digitalfunk

Dateityp

pdf

pdf

pdf

pdf

GroBe

645 KB

37 KB

58 KB

31KB

Letzte Anderung

31.05.2011

03.03.2010

03.03.2010

03.03.2010


http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_Flyer_EMV.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_Einbaukonzept.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_Antennenschirmung.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_Antennenschirmung.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_Einbauvorbereitungen.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_Einbauvorbereitungen.pdf

Titel

Informationen zur Migration

Landesleitfaden Objektversorgung

Digitalfunk

Landesleitfaden Objektversorgung

EinfUhrungsschreiben

Programmierung der Digitalfunkgerate

Dateityp

pdf

pdf

pdf

pdf

GroBe

32 KB

667 KB

95 KB

1 MB

Letzte Anderung

03.03.2010

22.07.2014

22.07.2014

13.03.2024


http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_Migration.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Landesleitfaden_OV.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Landesleitfaden_OV.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Einfuehrungsschreiben_Landesleitfaden_OV.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Einfuehrungsschreiben_Landesleitfaden_OV.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Programmierung_der_Digitalfunkgeraete_032024.pdf

Technische, taktische, betriebliche Zusammenhange

Titel Dateityp

pdf

Definition der Gruppen

pdf

Die Endgerate in der

Organisationsstruktur

pdf

Die Leitstelle in der

Organisationsstruktur

GroRe

748 KB

325 KB

177 KB

Letzte Anderung

03.03.2010

03.03.2010

03.03.2010


http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_DefinitionGruppen.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_EndgeraeteOrganisationsstruktur.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_EndgeraeteOrganisationsstruktur.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_LeitstelleOrganisationsstruktur.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_LeitstelleOrganisationsstruktur.pdf

Titel

Digitalfunkatlas Baden-Wurttemberg

Einsatzhinweis Kurzwahlen

Funkrufnamen- und OPTA-Plan 2023

Leistungsmerkmale im Digitalfunk

Dateityp

pdf

pdf

pdf

pdf

GroRe

8 MB

618 KB

962 KB

658 KB

Letzte Anderung

22.01.2024

28.11.2023

13.03.2023

03.03.2010


http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunkatlas_BW.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Einsatzhinweis_Kurzwahlen.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Funkrufnamen_und_OPTA_Plan_2023.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_Leitsungsmerkmale.pdf

Titel

Netzaufbau

Organisationsstruktur im

Digitalfunknetz

Sprachlbertragung bei TETRA

Sprachiibertragung im digitalen

Sprechfunk

Dateityp

pdf

pdf

pdf

pdf

GroRe

663 KB

284 KB

712 KB

481 KB

Letzte Anderung

27.11.2008

03.03.2010

03.03.2010

27.11.2008


http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_Netzaufbau.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_OrganisationsstrukturDigitalfunknetz.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_OrganisationsstrukturDigitalfunknetz.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_SprachuebertragungTetra.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_SprachuebertragungDigitalnetz.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_SprachuebertragungDigitalnetz.pdf

Titel

Technische Grundlagen |

Technische Grundlagen Il

Technische Grundlagen I

Vorteile digitaler Ubertragung

Dateityp

pdf

pdf

pdf

pdf

GroRe

951 KB

1 MB

161 KB

163 KB

Letzte Anderung

03.03.2010

03.03.2010

03.03.2010

27.11.2008


http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_TechnischeGrundlagenI.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_TechnischeGrundlagenII.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_TechnischeGrundlagenIII.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/dokumente/Digitalfunk_VorteiledigitalerUEbertragung.pdf

Formulare und Antrage

Titel Dateityp GroRe Letzte Anderung

zip 71 KB 07.04.2022

Bestellvordruck fir Sicherheitskarten

V1.46

zip 86 KB 31.05.2021

Formular Anmeldung ortsfeste

Funkanlagen

pdf 348 KB  25.03.2024

Meldung eines Sicherheitsvorfalls im

Digitalfunk BOS BW

Informationen der BDBOS


http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/formulare/dokumente/Kartenbestellung_V1.46.zip
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/formulare/dokumente/Kartenbestellung_V1.46.zip
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/formulare/dokumente/Formular_Anmeldung_ortsfeste_Funkanlagen.zip
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/formulare/dokumente/Formular_Anmeldung_ortsfeste_Funkanlagen.zip
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/formulare/dokumente/Formular_Meldung_eines_Sicherheitsvorfalls_im_Digitalfunk_BOS_BW.pdf
http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/formulare/dokumente/Formular_Meldung_eines_Sicherheitsvorfalls_im_Digitalfunk_BOS_BW.pdf

Titel Dateityp GroRe Letzte Anderung

pdf 204 KB 14.02.2011

EMVU Broschure


http://www.lfs-bw.de/fileadmin/LFS-BW/themen/funk/digitalfunk/informationenbdbos/dokumente/emvu_broschuere.pdf

